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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 4)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 40

 Wettkampf 54: 50 m Freistil weiblich Vorlauf S1-S14 , AB
Weltrekord der Startklasse (S1): 0:54,15 Ingrid Thunem NOR Stavanger 05.04.2014
Weltrekord der Startklasse (S2): 0:56,02 Ingrid Thunem NOR Kristiansand 19.03.2015
Weltrekord der Startklasse (S3): 0:47,28 Lisette Teunissen NED Tilburg 01.11.2015
Weltrekord der Startklasse (S4): 0:40,74 Rachael Watson AUS Melbourne 24.10.2019
Weltrekord der Startklasse (S5): 0:37,39 Teresa Perales ESP Benicarlo 14.12.2003
Weltrekord der Startklasse (S6): 0:34,22 Eleanor Robinson GBR Manchester 09.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S7): 0:32,17 Mallory Weggemann USA Rio de Janeiro 02.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 0:30,41 Maddison Elliott AUS Sydney 23.08.2013
Weltrekord der Startklasse (S9): 0:28,20 Sophie Pascoe NZL Hamilton 08.10.2020

Weltrekord der Startklasse (S10): 0:27,22 Sophie Pascoe NZL Auckland 05.10.2017
Weltrekord der Startklasse (S11): 0:30,14 Liesette Bruinsma NED Tilburg 21.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S12): 0:26,54 Oxana Savchenko RUS Rio de Janeiro 02.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S13): 0:27,07 Carlotta Gilli ITA Portici (NA) 30.11.2019

Europarekord der Startklasse (S1): 0:54,15 Ingrid Thunem NOR Stavanger 05.04.2014
Europarekord der Startklasse (S2): 0:56,02 Ingrid Thunem NOR Kristiansand 19.03.2015
Europarekord der Startklasse (S3): 0:47,28 Lisette Teunissen NED Tilburg 01.11.2015
Europarekord der Startklasse (S4): 0:40,93 Arjola Trimi ITA Naples 01.04.2017
Europarekord der Startklasse (S5): 0:37,39 Teresa Perales ESP Benicarlo 14.12.2003
Europarekord der Startklasse (S6): 0:34,22 Eleanor Robinson GBR Manchester 09.12.2017
Europarekord der Startklasse (S7): 0:33,39 Kirsten Bruhn GER Rio de Janeiro 02.12.2009
Europarekord der Startklasse (S8): 0:30,63 Claire Supiot FRA ANGERS 13.12.2020
Europarekord der Startklasse (S9): 0:28,82 Irina Grazhdanova RUS Rio de Janeiro 03.12.2009

Europarekord der Startklasse (S10): 0:27,63 Lisa Kruger NED The Hague 16.12.2022
Europarekord der Startklasse (S11): 0:30,14 Liesette Bruinsma NED Tilburg 21.12.2018
Europarekord der Startklasse (S12): 0:26,54 Oxana Savchenko RUS Rio de Janeiro 02.12.2009
Europarekord der Startklasse (S13): 0:27,07 Carlotta Gilli ITA Portici (NA) 30.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 04.12.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 59:59,98 Vakant 04.12.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 1:05,82 Annke Conradi DJK-SB Regensburg Chemnitz 02.11.2002
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 0:41,63 Tanja Scholz Alstersport e.V. Remscheid 25.09.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 0:38,80 Tanja Scholz Alstersport e.V. Remscheid 14.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 0:36,11 Verena Schott BPRSV e.V. Berlin 24.09.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 0:33,39 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Rio 02.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 0:34,26 Stefanie Weinberg BV Leipzig Remscheid 14.11.2010
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 0:30,38 Christiane Reppe PSC Berlin Remscheid 14.11.2010

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 0:29,18 Cosima Reinicke Berliner Schwimmteam Remscheid 14.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 0:33,45 Daniela Schulte PSC Berlin Chemnitz 15.11.2008
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 0:27,35 Maike Naomi Schnittger SC Potsdam Remscheid 19.11.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 0:27,98 Elena Krawzow PSC Berlin Remscheid 22.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 0:29,47 Janina Breuer BPRSV e.V. Berlin 24.09.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 0:28,79 Celine Lehnard TV Ratingen 1865 e.V. Düsseldorf 20.11.2022

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. D

Nisanur Kocabas  12 S6 TUS Wagenfeld  0:56,14 217

   2. Tiffany Schmatloch  12 S6 Rüsselsheimer Schwimm-Club 1954 e.V.  1:17,91 95

 Jugend C
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. C

Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  0:31,29 573

   2. Cora Gerdts  11 S6 SSG An der Oste  0:47,33 333
   3. Lena Schof  11 AB SC Wörth  0:38,23 274
   4. Alessia Tina Kollmer  11 S8 Team Bayern  0:53,25 146

 Abmeldung:
Tessa Luisa Nothnick  10 S14 USV Halle EnM

 Jugend B
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. B

Lavinia Schroth  09 S10 Team Bayern  0:30,16 663

   2. Charlotte Kast  08 S7 Berliner Schwimmteam  0:38,60 529
   3. Havin Islek  08 S10 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  0:35,74 398
   4. Judith Pein  08 S14 MFZK-Schwerin  0:36,39 347
   5. Skadi-Elisabeth Glander  09 AB MFZK-Schwerin  0:39,88 241
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 Wettkampf 54: 50 m Freistil weiblich Vorlauf S1-S14 , AB
 Jugend B

   6. Tatjana Guth  09 AB BSG Offenburg e.V.  0:40,21 236
   7. Melina Carolin Schirrmacher  08 S9 Team Schleswig-Holstein  0:43,82 216
   8. Lotti Thun  08 AB MFZK-Schwerin  0:41,79 210

 Jugend A
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A

Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  0:29,17 618

   2. Leonie Szczepanski  06 AB SG Bayer  (TSV Bayer Dormagen)  0:29,27 611
   3. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  0:31,54 489
   4. Marie Seidel  07 S10 Team Hessen  0:33,87 468
   5. Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  0:34,37 449
   6. Charlotte Emmrich  07 S14 Team Hessen  0:39,36 274

 Abmeldung:
Tabea Teschauer  06 S7 Berliner Schwimmteam EnM

 Offene Klasse
Elena Krawzow  93 S12 Berliner Schwimmteam  0:28,81 758
Cosima Reinicke  03 S10 Berliner Schwimmteam  0:29,35 719
Gina Böttcher  01 S4 SC Potsdam  0:45,13 634
Annika Lekon  03 S9 BSG Espelkamp  0:32,82 515
Neele Ludwig  90 S6 Alstersport e.V.  0:40,72 485
Lena Cornelissen  00 S9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  0:34,15 457
Lilli Beate Jungkuntz  05 S12 Team Bayern  0:34,69 434
Katharina Ganz  98 S14 Rüsselsheimer Schwimm-Club 1954 e.V.  0:34,39 411
Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  0:35,30 348
Stephanie Pfeffer  94 S10 Team Bayern  0:37,50 344
Lara Simin Kirschbaum  01 S10 Alstersport e.V.  0:37,51 344
Annalena Tank  00 S8 Team Bayern  0:42,26 293
Tessa Kopf  05 S8 BSG Offenburg e.V.  0:43,23 273

 Abmeldung:
Clara Magdalena Witt  04 AB PSV Stralsund EnM
Katherina Rösler  01 S7 Hanse SV Rostock EnM

 Masters 1
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Masters 1

Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  0:40,43 376

   2. Tina Deeken  76 S9 SSF Obernkirchen  0:40,32 278
---- Pflichtpunkte: 200

   3. Jessica Bruns  79 S10 SGS Münster  0:45,62 191 EnM

 Masters 2
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Masters 2

Mirza Sopp  71 S7 Alstersport e.V.  0:49,34 286

 Masters 3
---- Pflichtpunkte: 80

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Masters 3
Hannelore Kükemück  52 S6 PSV Einbeck e.V.  1:31,93 63 EnM

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Masters

Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  0:40,43 376

   2. Mirza Sopp  71 S7 Alstersport e.V.  0:49,34 286
   3. Tina Deeken  76 S9 SSF Obernkirchen  0:40,32 278
   4. Jessica Bruns  79 S10 SGS Münster  0:45,62 191
   5. Hannelore Kükemück  52 S6 PSV Einbeck e.V.  1:31,93 63
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